
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ и в ы с ш е г  о  о б р а з о в а н и я  р о с с и й с к о й  ф е д е р а ц и и

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БУРЯТСКИЙ ГСО ДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИ БАНЗАРОВА»

(ФГБОУ ВО «БГУ»)

П Р И К А З
« J0 » ■ 9$ 20 /У г. №

г. Улан-Удэ

Об от крытии ключевого центра дополнительного образования детей 
«Дом научной коллаборации имени М.П. Хабаева»

В целях исполнения Решения Ученого Совета университета от 27 сентября 
2019 г., протокол №2

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть в структуре Института непрерывного образования с 1 октября 

2019 года ключевой центр дополнительного образования детей «Дом научной 
коллаборации имени М.П. Хабаева», далее Центр.

2. У твердить Положение о ключевом центре дополнительного образования 
детей «Дом научной коллаборации имени М.П. Хабаева», далее - Положение 
(приложение 1).

3. Внести изменения в штатное расписание административно
управленческого персонала, педагогических работников с 1 октября 2019 года.

4. Директору Центра разместить Положение на официальном сайте 
У н и верс итета http://www .bsu.ru.

5. Заведующему общим отделом внести соответствующие изменения в 
организационную структуру университета.

6. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по довузовскому 
и дополнительному образованию О.Д.Базарова.

Ректор Н.И. Мошкин

http://www



















